



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25 марта 2015 года

г. Липецк

№ 151

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 21 ноября 2013 года № 521 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 04 декабря; 2014, 24 января, 19 марта, 28 мая, 25 июля, 29 августа, 14 ноября, 12 декабря; 2015, 21 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «27 353 038,5» заменить цифрами «22 077 952,8»;

в абзаце третьем цифры «3 578 217,2» заменить цифрами «2 878 155,0»;

в абзаце четвертом цифры «4 014 908,8» заменить цифрами «3 376 144,5»;

в абзаце пятом цифры «4 045 589,5» заменить цифрами «3 061 524,7»;

в абзаце шестом цифры «4 045 589,5» заменить цифрами «3 061 524,7»;

в абзаце седьмом цифры «4 045 589,5» заменить цифрами «3 061 524,7»;

в абзаце восьмом цифры «4 039 589,5» заменить цифрами «3 055 524,7»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «208,7» заменить цифрами «208,4»;

в абзаце четвертом цифры «14,2» заменить цифрами «14,3».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»:

1) в абзаце втором цифры «27 353 038,5» заменить цифрами «22 077 952,8»;

2) в абзаце пятом цифры «3 578 217,2» заменить цифрами «2 878 155,0»;

3) в абзаце шестом цифры «4 014 908,8» заменить цифрами «3 376 144,5»;

4) в абзаце седьмом цифры «4 045 589,5» заменить цифрами «3 061 524,7»;

- 5) в абзаце восьмом цифры «4 045 589,5» заменить цифрами «3 061 524,7»;
- 6) в абзаце девятом цифры «4 045 589,5» заменить цифрами «3 061 524,7»;
- 7) в абзаце десятом цифры «4 039 589,5» заменить цифрами «3 055 524,7».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие дорожного комплекса Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «24 388 429,6» заменить цифрами «18 947 811,0»;
- в абзаце четвертом цифры «3 141 703,4» заменить цифрами «2 285 591,8»;
- в абзаце пятом цифры «3 632 924,5» заменить цифрами «2 991 535,5»;
- в абзаце шестом цифры «3 663 605,2» заменить цифрами «2 677 825,7»;
- в абзаце седьмом цифры «3 663 605,2» заменить цифрами «2 677 825,7»;
- в абзаце восьмом цифры «3 663 605,2» заменить цифрами «2 677 825,7»;
- в абзаце девятом цифры «3 663 605,2» заменить цифрами «2 677 825,7»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

- в абзаце втором цифры «18,366» заменить цифрами «8,8»;
- в абзаце третьем цифры «560,7» заменить цифрами «431,1»;
- в абзаце четвертом цифры «681,6» заменить цифрами «797,8»;
- в абзаце пятом цифры «2279,1» заменить цифрами «2111,2»;
- в абзаце шестом цифры «5498,7» заменить цифрами «5488,0»;
- в абзаце седьмом цифры «89» заменить цифрами «83»;
- в абзаце восьмом цифры «2217» заменить цифрами «2252,0»;
- в абзаце девятом цифры «0,42» заменить цифрами «0,36»;
- в абзаце десятом цифры «8,7» заменить цифрами «7,7»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

- в абзаце первом цифры «24 388 429,6» заменить цифрами «18 947 811,0»;
- в абзаце четвертом цифры «3 141 703,4» заменить цифрами «2 285 591,8»;
- в абзаце пятом цифры «3 632 924,5» заменить цифрами «2 991 535,5»;
- в абзаце шестом цифры «3 663 605,2» заменить цифрами «2 677 825,7»;
- в абзаце седьмом цифры «3 663 605,2» заменить цифрами «2 677 825,7»;
- в абзаце восьмом цифры «3 663 605,2» заменить цифрами «2 677 825,7»;
- в абзаце девятом цифры «3 663 605,2» заменить цифрами «2 677 825,7»;

в разделе 6 «Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

пункт 4 дополнить подпунктом следующего содержания:

«7) наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в части строительства (реконструкции) автомобильных дорог, в том числе дорог с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.»;

пункт 5 дополнить подпунктом следующего содержания:

«5) наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете

на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов и соединяющих населенные пункты в границах муниципального района.»;

пункт 6 дополнить подпунктом следующего содержания:

«4) наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальных программ, направленных на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие пассажирского транспорта общего пользования»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2 964 608,9» заменить цифрами «3 130 141,8»;

в абзаце третьем цифры «436 513,8» заменить цифрами «592 563,2»;

в абзаце четвертом цифры «381 984,3» заменить цифрами «384 609,0»;

в абзаце пятом цифры «381 984,3» заменить цифрами «383 699,0»;

в абзаце шестом цифры «381 984,3» заменить цифрами «383 699,0»;

в абзаце седьмом цифры «381 984,3» заменить цифрами «383 699,0»;

в абзаце восьмом цифры «375 984,3» заменить цифрами «377 699,0»;

в абзаце шестом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «5008,0» заменить цифрами «5001,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце третьем после слов «местным бюджетам» дополнить словами «на реализацию муниципальных программ, направленных»;

в абзаце одиннадцатом слова «понесенных перевозчиками расходов» заменить словами «недополученных доходов перевозчиков», после слова «автомобильным» дополнить словом «пассажирским»;

в абзаце тринадцатом после слов «местным бюджетам» дополнить словами «на реализацию муниципальных программ, направленных»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«возмещение недополученных доходов перевозчиков, возникших в результате регулирования тарифов на пригородном железнодорожном пассажирском транспорте общего пользования на территории Липецкой области.»;

в абзаце двадцать четвертом слова «понесенных перевозчиками расходов» заменить словами «недополученных доходов перевозчиков»;

дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров с территории Липецкой области.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «2 964 608,9» заменить цифрами «3 130 141,8»;

в абзаце третьем цифры «436 513,8» заменить цифрами «592 563,2»;

в абзаце четвертом цифры «381 984,3» заменить цифрами «384 609,0»;
в абзаце пятом цифры «381 984,3» заменить цифрами «383 699,0»;
в абзаце шестом цифры «381 984,3» заменить цифрами «383 699,0»;
в абзаце седьмом цифры «381 984,3» заменить цифрами «383 699,0»;
в абзаце восьмом цифры «375 984,3» заменить цифрами «377 699,0»;
в абзаце пятом пункта 3 раздела 6 «Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» после слов «местным бюджетам» дополнить словами «на реализацию муниципальных программ, направленных».

5. Приложение 1 к государственной программе Липецкой области изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к государственной программе
Липецкой области

Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы
Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»

Таблица

6. Приложение 2 к государственной программе Липецкой области изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к государственной программе
Липецкой области

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области
«Развитие транспортной системы Липецкой области» за счет средств областного
бюджета

Таблица

N п/п	Наименование подпрограмм, основных мероприятий	Ответственный исполнитель, соисполнитель	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. руб.)										
			ГРБС	РзПр	ЦСР	Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				
1		Всего	x	x	x	22 077 952,8	3 583 554,5	2 878 155,0	3 376 144,5	3 061 524,7	3 061 524,7	3 061 524,7	3 055 524,7				
		Управление дорог и транспорта Липецкой области	038		x	21 848 578,1	3 418 554,5	2 813 780,3	3 376 144,5	3 061 524,7	3 061 524,7	3 061 524,7	3 055 524,7				
		Управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	0408	x	229 374,7	165 000,0	64 374,7	0	0	0	0	0				
2	Подпрограмма 1	Всего				18 947 811,0	2 959 380,9	2 285 591,8	2 991 535,5	2 677 825,7	2 677 825,7	2 677 825,7	2 677 825,7				
	Развитие дорожного комплекса Липецкой области	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409	x	18 947 811,0	2 959 380,9	2 285 591,8	2 991 535,5	2 677 825,7	2 677 825,7	2 677 825,7	2 677 825,7				
3	Основное мероприятие 1	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409	14 1 4001	609 826,7	147 100,0	142 726,7	90 000,0	90 000,0	40 000,0	50 000,0	50 000,0				
	Подпрограммы 1	Управление дорог и транспорта Липецкой области															
	Строительство, реконструкция и проектирование автомобильных дорог общего пользования регионального значения и сооружений на них	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409	14 1 4002	252 508, 3	102 508,3	0	0	0	50 000,0	50 000,0	50 000,0				
4	Основное мероприятие 2	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409	14 1 4002	252 508, 3	102 508,3	0	0	0	50 000,0	50 000,0	50 000,0				
	Подпрограммы 1	Управление дорог и транспорта Липецкой области															
	Строительство автомобильной дороги "Восточный обход промышленной зоны г. Липецка" Грязинского	Управление дорог и транспорта Липецкой области	038	0409	14 1 4002	252 508, 3	102 508,3	0	0	0	50 000,0	50 000,0	50 000,0				

7. Приложение 3 к государственной программе Липецкой области изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к государственной программе
Липецкой области

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие транспортной системы Липецкой области»

Таблица

N п/п	Наименование подпрограмм	Источник ресурсного обеспечения	Расходы (тыс. руб.)										
			Всего	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1		Всего:	22 741 692,9	3 583 554,5	3 061 074,9	3 376 144,5	3 542 344,9	3 061 524,7	3 061 524,7	3 055 524,7			
		федеральный бюджет	663 740,1	0,0	182 919,9	0,0	480 820,2	0,0	0,0	0,0			
		областной бюджет	22 077 952,8	3 583 554,5	2 878 155,0	3 376 144,5	3 061 524,7	3 061 524,7	3 061 524,7	3 055 524,7			
		местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		средства внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
2	Подпрограмма 1 Развитие дорожного комплекса Липецкой области	Всего:	19 611 551,1	2 959 380,9	2 468 511,7	2 991 535,5	3 158 645,9	2 677 825,7	2 677 825,7	2 677 825,7			
		федеральный бюджет	663 740,1	0,0	182 919,9	0,0	480 820,2	0,0	0,0	0,0			
		областной бюджет	18 947 811,0	2 959 380,9	2 285 591,8	2 991 535,5	2 677 825,7	2 677 825,7	2 677 825,7	2 677 825,7			
		местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		средства внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
3	Подпрограмма 2 Развитие пассажирского	Всего:	3 130 141,8	624 173,6	592 563,2	384 609,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	377 699,0			
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		областной бюджет	3 130 141,8	624 173,6	592 563,2	384 609,0	383 699,0	383 699,0	383 699,0	377 699,0			

транспортного пользования	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	средства внебюджетных источников	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

И.о. главы администрации
Липецкой области

Ю.Н. Божко